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[Undervisningsministeren.] 
folkelige, demokratiske, frisindede Udvik- 
ling i vort Land og en Udvikling i Retning 
af stadig større Dygtiggørelse af de enkelte. 
Det er et Lovforslag, der drejer sig om vore 
Børns Fremtid og dermed om Danmarks 
Fremtid, og jeg anbefaler det til velvillig 
Behandling. 

Anden Næstformand (Parlcov): Eks- 
emplarer af det nu fremsatte Lovforslag 
vil blive omdelt til Tingets Medlemmer. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen 
for dette Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 11. ds., Kl. 13 med 
følgende Dagsorden: 

Første Behandling af:  
Forslag til Lov om Ændring i (Tilføjelse 

til) Lov Nr. 83 af 23. Marts 1932 om 
Pensionering af civile Funktionærer, 
Haandværkere og Arbejdere ved Hæren 
og Søværnet m. v. 

Mødet hævet Kl. 13 40. 

5 3 d e  Møde .  

Torsdag den 11. Januar Kl. 13. 

Anden Næstformand (Parlcov): Ud- 
valget angaaende Forslag til Lov om Mæg- 
ling i Arbejdsstridigheder har afgivet Be- 
tænkning over nævnte Lovforslag. Eksem- 
plarer er omdelt. 

Jeg har modtaget følgende Skrivelse: 

홢Ministeriet for Handel og Industri.  
København,' den 10. Januar 1934. 

I  Henhold til Bestemmelsen i § 7 i 
Lov Nr. 360 af 13. December 1933 om 
Indløseligheden af Nationalbankens Sed- 
ler og om Foranstaltninger til Værn for 
den danske Valuta vil der med Henblik 
paa Spørgsmaalet om Afvikling af de 
gældende Valutaforanstaltninger være at 
nedsætte et Udvalg, som til Rigsdagen 

« saa vidt muligt inden 1. Maj og senest 

15. September 1934 skal afgive Indstil- 
ling om de Foranstaltninger af økono- 
misk og handelspolitisk Karakter m. v., 
som eventuelt vil kunne træde i Stedet 
for de i Henhold til Loven trufne Be- 
stemmelser. 

Til Udvalget vælger Rigsdagen 8 
Medlemmer. 

Under Henvisning til foranstaaende 
tillader jeg mig med Bemærkning, at 
jeg samtidig har rettet tilsvarende Hen- 
vendelse til Landstingets Formand, at 
anmode den ærede Formand om at ville 
foranledige Valg foretaget af Medlem- 
mer til nævnte Udvalg. 

C. N. Hauge. 
Help er. 

Til Folketingets Formand." 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Fordag til Lov 
om Ændring i (Tilføjelse til) Lov Nr. 83 
af  23. Marts 1932 om Pensionering a f  ci- 
vile Funktionærer, Haandværkere og Ar- 
bejdere ved Hæren og Søværnet m. v. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2771; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
2127). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

N. P. Nielsen: Det foreliggende Lov- 
forslag indeholder kun en Tilføjelse til Lov 
Nr. 83 af 23. Marts 1932 om Pensionering 
af civile Funktionærer, Haandværkere og 
Arbejdere ved Hæren eller Søværnet m. v. 
Der foreslaas en Tilføjelse om, at Loven 
ogsaa skal gælde Haandværkere og Arbej- 
dere, hvis Virksomhed under Grønlands 
Styrelse, ved Statens Seruminstitut eller 
Slotsholmens Kedelanlæg ligeledes er en 
Hovedvirksomhed for de paagældende. 
Lovforslaget var fremsat i Rigsdagssam- 
lingen 1932-33, hvor Ordførerne for Par- 
tierne havde Ordet og gjorde deres An- 
skuelser gældende, og man tør vel nok 
sige, at Lovforslaget i og for sig fik en 
velvillig Behandling, men man stillede dog 
i Udsigt, at Betingelsen for at gennemføre 
Forslaget maatte være, at man fik nogle 
nærmere Oplysninger om hele dette Spørgs- 
maal. Lovforslaget blev da henvist til 
Lønningsudvalget, hvor vi har behandlet 
Sagen ganske kort og har afæsket Mini- 
steriet Oplysninger om Antallet af de Folk, 
der kunde komme ind under denne Lov. ' 


